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det modsatte, der er Tilfældet. Jeg vilde 
kun sige, at i Fjor gik de videre end tid- 
ligere, og næste Aar kunde de ikke gaa saa 
vidt som i Aar, vel at mærke, naar jeg skal 
blive ved som-i Fjor at tage Hensyn til de 
Nedsættelser, som Udvalget har foreslaaet 
og Folketinget vedtaget. Det kan ikke blive 
ved at gaa i dette Spor Aar efter Aar. 
Nei, hvad vi skulle komme til, er faste 
Former, baade faste Former i det hele paa 
Budgettet og ogsaa en Tilnærmelse til 
Postvæsenets Budget, som jo ogsaa inde- 
holder Masser af kalkulatoriske Bestemmelser, 
dog ikke saa mange, som Jeernbauevæseuets 
Budget, hvor den ærede Ordfører ved, at 
det sjældent er store Spørgsmaal, som ligge 
os imellem; men det skal jeg ikke komme 
nærmere ind paa. Jeg maa dog sige, at 
paa Postvæsenets Budget har Finans- 
Udvalget i Aar enstemmigt over for Post- 
budene i Kjøbenhavn en Synd paa sin- 
Samvittighed; de have foreslaaet der en 
uholdbar Nedsættelse, men det komme vi til 
siden. Jeg ønsker ikke at fortsætte Behand- 
lingen i det Spor, som Udvalget er gaaet 
i i Aar, tvaertimod haaber jeg, at vi skulle 
komme mere og mere til Enighed om, hvor- 
ledes Budgettet skal lægges, saaledes at det 
ikke giver Anledning til større LEndringer. 
Yedseettelsen af Vevillingeiif til Orehoved 
Station har jeg ikke haft Lejlighed til nær- 
mere at efterse; men jeg skulde tro, at der 
maatte finde en Afstemning Sted om denne 
Post, hvis den skal saa sin Betydning. Det 
kan være, at jeg tager fejl, men det er et 
Spørgsmaal, som der vel senere kan blive 

id« og Lejlighed til at overveje. Det ærede 
Medlem for Odense Amts Zdje Valgkreds 
(Berntseii) spurgte, hvorfor der havde fundet 
saa faa Forfremmelser Sted blandt Tog- 
førerne. Jeg troede ikke, at der havde været 
ledige Stillinger, og det er dog det, det 
kommer an paa; jeg tror ikke, det er saaledes, 
at der er en større Del, der ere ubesatte 
endnu, og det er det, det kommer an paa. 
Jeg har mit bestemte Tal bevilget, det kan 
jeg besætte, flere ikke; imidlertid maa det 
være noget meget sorbigaaende, hvis noget 
saadant finder Sted. Honorar for vel udført 
Vintertjeneste ev der givet dette Mandskab. 
(Vernts-en: Ikke sidste Aar). Jeg tør ikke 
sige, ats det er givet sidste Aar. Vi ere jo 
nu- under andre Former. Jeg er for øvrigt 
enig med det ærede Medlem i, at det er en 
for haard Tjeneste, da« vedkommende ofte 
maa gaa fra det ene Jsskib til det andet 
uden! at komme» i  Land; men? det« ærede Med- 
lem vil se; at jeg har forltingt noget! Afløs- 
ningsmandskab paa dette Forslag, men det 
kommet? det ærede Medlem« til at stemme 

I. 

imod, hvis han vi! sørge Udvalget (Vckut«- 
sen: Det hjælper ikke de andre, som, ikke saa 
Gratiale). Jo, det er det samiiie Mandskab, 
som fungerer overalt. 

Det ærede Medlem for Kjøbenhavns 
5te Valgkreds (P. Holin) mente, at Perso- 
nalets Stilling var omtalt under Organisa- 
tioiisloveiv og at man deii»Gang gik ud 
fra, at det vilde blive beskæftiget under 
taalelige Vilkaar; det er ogsaa ganske rig- 
tigt. Jeg ved heller ikke, at noget af de 
Forslag, der bleve vedtagne, eller de Aftaler, 
der bleve gjorte, ere blevne fravegne fra 
min Side, det ved jeg ikke noget om, og 
jeg tror ikke, at det ærede Medlem kan paa- 
vise det. Spørgsmaalet om Arbejdstidens 
Læii de skal jeg undersøge nærmere. da jeg 
ikke or Tiden er i Stand til at sige, om 
det ærede Medlem har Ret og i hvilket 
Omfang; jeg har ikke givet nogen Ordre i 
den Retning. Det vil jo i Regleii være 
saaledes, at Spørgsmaal af den Slags ikke 
komme til Ministeren. Det ærede Medlem 
siger, at de undertiden have arbejdet 13홢홢홢14 
Timer daglig. Ja, det kommer ganske an 
paa, hvorledes dette skal forstaas Det er 
mange Forhold og maa være det under 
Post- og Jærnbanevæsenet og d'en Slags 
Institutionen hvor de vedkommende ere 
pligtige til at vcere til Stede i den Tid eller 

jt ethvert Tilfælde kun i kortere Tid kunne 
holde Hvil eller Ferie. Jeg oplyste angaa- 

ende Lokotnotivførerne for et Par  Aar siden, 
da der var Tale om deres lange Arbejdstid, 
at der der var ret store Mellemrum, og jeg 
er ikke i S t a n d  til uden nærmere Under- 
søgelse at kunne bedømme, om dette er Til- 
fældet her. Jeg er tilbøjelig til at tro, at 
det hænger sammen med Spørgsmaalet om 
Fridagem og jeg skal undersøge dette Spørgs- 
maal nærmere: men for Ojeblikket kan det 
ikke faa anden Betydning, end at det nævnte 
Spørgsmaal skal blive undersøgt. Jeg vilde 
ønske, at dek ærede Medlem havde præc«iseret 
noget mere, hvad han mente. For Kedel- 
passernes Vedkommende har jeg. hvad jeg 
behøver; men da det ærede Medlem tillige 
nævnte, at der var et heltk Personale paa 
en Station, som ogsaa havde 14 Timer?- 
Arbejdsdag maatte jeg ønske, I at jeg kunde 
faa nærmere Underretning om, hvilket Til- 
fælde der sigtes til, saa kunde jeg bedre pe- 
skæstige mig med dette Forhold. , Men, som 
sagt, den« senere Benyttelse, skal skaffe mig 
de fornødne Oplysninger til ak bedømm»e 
Forholdene, for saa vidt som der er til- 
strækkeligt Materiale til en Undersøgelse i 
det, som det cerede Medlem har« sagt. Jeg 
kunde ikke høre det- saa preeeistjs at jeg tør 
bedoinme det« nu, men det" vil Rigsdagsk 


